
表01

部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

收                    入

项                        目 预算数 项                        目 预算数

一、一般公共预算收入 422,652,775.84 教育支出 774183.00

      一般公共预算（补助）收入 390,793,225.84   进修及培训 774183.00

      纳入预算管理的行政事业性收费收入 1,576,950.00     培训支出 774183.00

      基建项目资金 社会保障和就业支出 142948410.15

      省级转移支付 30,282,600.00   行政事业单位离退休 142948410.15

二、政府性基金预算拨款 26,347,520.00     未归口管理的行政单位离退休 177044.00

三、专户资金 1,530,000.00     机关事业单位基本养老保险缴费支出 101418610.34

四、事业收入(不含专户资金) 2,469,936,486.26     机关事业单位职业年金缴费支出 41352755.81

五、事业单位经营收入 医疗卫生与计划生育支出 2666594155.72

六、上级补助收入（非财政专户核拨）   医疗卫生与计划生育管理事务 24013659.91

七、附属单位上缴收入     行政运行（医疗卫生管理事务） 7041416.55

八、其他收入 1,352,700.00     其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 16972243.36

  公立医院 2376720101.73

    综合医院 1192656064.73

    中医（民族）医院 417084650.90

    传染病医院 169893125.22

    精神病医院 218490529.94

    妇产医院 345013397.72

    其他专科医院 33582333.22

  基层医疗卫生机构 130781092.12

    乡镇卫生院 130781092.12

  公共卫生 56303042.74

    疾病预防控制机构 26583406.13

    卫生监督机构 8187837.06

    应急救治机构 9137846.32

    采供血机构 7765953.23

    重大公共卫生专项 4628000.00

  中医药 100000.00

    中医（民族医）药专项 100000.00

  计划生育事务 6154259.22

    计划生育机构 2902523.22

    计划生育服务 435000.00

    其他计划生育事务支出 2816736.00

  行政事业单位医疗 13000000.00

    其他行政事业单位医疗支出 13000000.00

  其他医疗卫生与计划生育支出 59522000.00

    其他医疗卫生与计划生育支出 59522000.00

城乡社区支出 9000000.00
  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支
出

9000000.00

    城市建设支出 9000000.00

住房保障支出 85155213.23

  住房改革支出 85155213.23

    住房公积金 77927699.89

    提租补贴 29379.20

    购房补贴 7198134.14

其他支出 17347520.00

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 17347520.00

    其他政府性基金支出 17347520.00

本年收入合计 2921819482.10 本年支出合计 2,921,819,482.10

九、用事业基金弥补收支差额 对附属单位补助支出

十、上年结转 上缴上级支出

其中：一般公共预算结转

     政府性基金结转 结转下年

     专户结转

     其他结转

收  入  总  计 2,921,819,482.10 支  出  总  计 2,921,819,482.10

2017年市级部门收支预算总表

支                    出



表02

部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

收                    入

项                        目 预算数 项                        目 预算数

一、财政拨款 449,000,295.84 教育支出 764183.00

    一般公共预算 422,652,775.84   进修及培训 764183.00

    政府性基金预算 26,347,520.00     培训支出 764183.00

社会保障和就业支出 129613777.18

  行政事业单位离退休 129613777.18

    未归口管理的行政单位离退休 177044.00

    机关事业单位基本养老保险缴费支出 93846135.54

    机关事业单位职业年金缴费支出 35590597.64

医疗卫生与计划生育支出 285667771.23

  医疗卫生与计划生育管理事务 23733659.91

    行政运行（医疗卫生管理事务） 7041416.55

    其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 16692243.36

  公立医院 94202355.63

    综合医院 27962249.26

    中医（民族）医院 39398340.04

    传染病医院 6488192.84

    精神病医院 10838000.26

    妇产医院 7886221.37

    其他专科医院 1629351.86

  基层医疗卫生机构 36074601.77

    乡镇卫生院 36074601.77

  公共卫生 54650342.74

    疾病预防控制机构 24930706.13

    卫生监督机构 8187837.06

    应急救治机构 9137846.32

    采供血机构 7765953.23

    重大公共卫生专项 4628000.00

  中医药 100000.00

    中医（民族医）药专项 100000.00

  计划生育事务 4384811.18

    计划生育机构 2446251.18

    计划生育服务 435000.00

    其他计划生育事务支出 1503560.00

  行政事业单位医疗 13000000.00

    其他行政事业单位医疗支出 13000000.00

  其他医疗卫生与计划生育支出 59522000.00

    其他医疗卫生与计划生育支出 59522000.00

城乡社区支出 9000000.00

  国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出 9000000.00

    城市建设支出 9000000.00

住房保障支出 6607044.43

  住房改革支出 6607044.43

    住房公积金 5934387.89

    提租补贴 8348.40

    购房补贴 664308.14

其他支出 17347520.00

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 17347520.00

    其他政府性基金支出 17347520.00

收入合计 449,000,295.84 支出合计 449,000,295.84

2017年市级部门财政拨款收支预算总表

支                    出



表03

2017年市级部门一般公共预算支出表
部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

** ** 1 2 3 4

合计 422,652,775.84 244,736,154.99 177,916,620.85

205 教育支出 764,183.00 764,183.00

20508   进修及培训 764,183.00 764,183.00

2050803     培训支出 764,183.00 764,183.00

208 社会保障和就业支出 129,613,777.18 129,613,777.18

20805   行政事业单位离退休 129,613,777.18 129,613,777.18

2080505     机关事业单位基本养老保险缴费支出 93,846,135.54 93,846,135.54

2080504     未归口管理的行政单位离退休 177,044.00 177,044.00

2080506     机关事业单位职业年金缴费支出 35,590,597.64 35,590,597.64

210 医疗卫生与计划生育支出 285,667,771.23 108,515,333.38 177,152,437.85

21001   医疗卫生与计划生育管理事务 23,733,659.91 9,603,240.06 14,130,419.85

2100101     行政运行（医疗卫生管理事务） 7,041,416.55 6,894,735.55 146,681.00

2100199     其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 16,692,243.36 2,708,504.51 13,983,738.85

21002   公立医院 94,202,355.63 38,078,805.63 56,123,550.00

2100202     中医（民族）医院 39,398,340.04 4,436,340.04 34,962,000.00

2100203     传染病医院 6,488,192.84 4,213,292.84 2,274,900.00

2100201     综合医院 27,962,249.26 19,045,249.26 8,917,000.00

2100206     妇产医院 7,886,221.37 6,488,921.37 1,397,300.00

2100205     精神病医院 10,838,000.26 3,250,000.26 7,588,000.00

2100208     其他专科医院 1,629,351.86 645,001.86 984,350.00

21003   基层医疗卫生机构 36,074,601.77 33,074,601.77 3,000,000.00

2100302     乡镇卫生院 36,074,601.77 33,074,601.77 3,000,000.00

21004   公共卫生 54,650,342.74 25,195,434.74 29,454,908.00

2100401     疾病预防控制机构 24,930,706.13 12,859,316.13 12,071,390.00

2100409     重大公共卫生专项 4,628,000.00 4,628,000.00

2100402     卫生监督机构 8,187,837.06 6,071,837.06 2,116,000.00

2100405     应急救治机构 9,137,846.32 1,992,728.32 7,145,118.00

2100406     采供血机构 7,765,953.23 4,271,553.23 3,494,400.00

21006   中医药 100,000.00 100,000.00

2100601     中医（民族医）药专项 100,000.00 100,000.00

21007   计划生育事务 4,384,811.18 2,563,251.18 1,821,560.00

2100717     计划生育服务 435,000.00 75,000.00 360,000.00

2100716     计划生育机构 2,446,251.18 2,446,251.18

2100799     其他计划生育事务支出 1,503,560.00 42,000.00 1,461,560.00

21011   行政事业单位医疗 13,000,000.00 13,000,000.00

2101199     其他行政事业单位医疗支出 13,000,000.00 13,000,000.00

21099   其他医疗卫生与计划生育支出 59,522,000.00 59,522,000.00

2109901     其他医疗卫生与计划生育支出 59,522,000.00 59,522,000.00

221 住房保障支出 6,607,044.43 6,607,044.43

22102   住房改革支出 6,607,044.43 6,607,044.43

2210202     提租补贴 8,348.40 8,348.40

2210203     购房补贴 664,308.14 664,308.14

2210201     住房公积金 5,934,387.89 5,934,387.89

备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出



表04

2017年市级部门政府性基金支出预算表
部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

** ** 1 2 3 4

合计 26,347,520.00 2,902,880.00 23,444,640.00

212 城乡社区支出 9,000,000.00 9,000,000.00

21208
  国有土地使用权出让收入及对应专项
债务收入安排的支出

9,000,000.00 9,000,000.00

2120803     城市建设支出 9,000,000.00 9,000,000.00

229 其他支出 17,347,520.00 2,902,880.00 14,444,640.00

22904
  其他政府性基金及对应专项债务收入
安排的支出

17,347,520.00 2,902,880.00 14,444,640.00

2290499     其他政府性基金支出 17,347,520.00 2,902,880.00 14,444,640.00

项目支出 备  注科目编码 科目名称 合  计 基本支出



表05

2017年市级部门一般公共预算基本支出表
部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

科目编码 科目名称

** ** 1

合计 244,736,154.99

301 工资福利支出 225,066,356.56

30101   基本工资 17,882,677.90

30102   津贴补贴 4,955,868.00

30103   奖金 196,985.00

30104   其他社会保障缴费 33,322,634.12

30107   绩效工资 28,845,458.12

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 94,108,377.90

30109   职业年金缴费 35,695,494.56

30199   其他工资福利支出 10,058,860.96

302 商品和服务支出 9,845,880.56

30201   办公费 242,360.00

30203   咨询费 10,000.00

30204   手续费 11,000.00

30205   水费 133,000.00

30206   电费 1,546,200.00

30207   邮电费 212,510.00

30211   差旅费 51,800.00

30213   维修(护)费 15,700.00

30215   会议费 7,500.00

30216   培训费 488,800.00

30217   公务接待费 374,500.00

30218   专用材料费 165,000.00

30226   劳务费 112,830.00

30227   委托业务费 17,000.00

30228   工会经费 578,767.22

30229   福利费 1,877,777.86

30231   公务用车运行维护费 1,025,000.00

30239   其他交通费用 1,253,296.00

30299   其他商品和服务支出 1,722,839.48

303 对个人和家庭的补助 9,823,917.87

30301   离休费 2,996,780.00

30305   生活补助 15,600.00

30309   奖励金 5,700.00

30311   住房公积金 6,103,812.53

30312   提租补贴 8,893.20

30313   购房补贴 693,132.14

金额

经济分类科目



表06

2017年市级部门收入预算总表
部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

一般公共预算收入

合计
一般公共预算（补

助）收入
纳入预算管理的行
政事业性收费收入

基建项
目资金

省级转移支付

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

合计 2,921,819,482.10 422,652,775.84 390,793,225.84 1,576,950.00 30,282,600.00 26,347,520.00 1,530,000.00 2,469,936,486.26 1,352,700.00

市卫生和计划生育委员会 2,921,819,482.10 422,652,775.84 390,793,225.84 1,576,950.00 30,282,600.00 26,347,520.00 1,530,000.00 2,469,936,486.26 1,352,700.00

  市卫生和计划生育委员会本
级

95,407,015.36 95,407,015.36 81,387,715.36 14,019,300.00

  市医学学会办公室 1,954,865.02 1,954,865.02 947,515.02 1,007,350.00

  市卫生计划生育信息管理中
心

1,581,324.56 1,581,324.56 1,581,324.56

  市中心血站 28,780,586.43 11,433,066.43 10,010,666.43 1,422,400.00 17,347,520.00

  市疾病预防控制中心 30,363,407.37 28,710,707.37 19,706,507.37 569,600.00 8,434,600.00 300,000.00 1,352,700.00

  市人民医院 1,279,447,141.56 78,824,072.09 76,807,072.09 2,017,000.00 1,200,623,069.47

  市中医院 443,909,000.00 55,924,317.14 54,462,317.14 1,462,000.00 387,984,682.86

  市妇幼保健院 386,949,259.40 29,674,751.32 29,517,451.32 157,300.00 357,274,508.08

  绍兴市立医院 192,902,385.38 21,665,968.60 21,491,068.60 174,900.00 940,000.00 170,296,416.78

  绍兴市第七人民医院 239,510,775.94 23,064,382.26 22,576,382.26 488,000.00 216,446,393.68

  市口腔医院 46,782,117.08 3,657,451.44 3,617,451.44 40,000.00 9,000,000.00 34,124,665.64

  绍兴市卫生计生监督所 10,075,079.94 10,075,079.94 9,745,079.94 330,000.00

  市妇幼保健计划生育技术服
务中心

4,777,561.98 3,008,113.94 3,008,113.94 1,769,448.04

  市急救中心 9,475,512.36 9,475,512.36 9,475,512.36

  市继续医学教学中心 1,901,130.18 1,611,130.18 1,372,030.18 239,100.00 290,000.00

  市献血管理办公室 305,702.97 305,702.97 305,702.97

  马山镇卫生院 56,228,253.91 15,892,788.86 14,892,788.86 1,000,000.00 40,335,465.05

  绍兴市中医药文化研究所 268,419.90 268,419.90 268,419.90

  斗门镇卫生院 60,768,608.52 17,061,074.72 17,061,074.72 43,707,533.80

  孙端镇卫生院 27,954,538.77 10,580,235.91 10,580,235.91 17,374,302.86

  市计生协会秘书处 1,209,737.43 1,209,737.43 1,209,737.43

  市流动人口计划生育稽查支
队

1,267,058.04 1,267,058.04 769,058.04 498,000.00

政府性基金预算拨
款

上年结转单位名称
上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

专户资金
事业单
位经营
收入

其他收入
事业收入（不含专户资

金）
总   计



表07

2017年市级部门支出预算总表
部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

人员支出 日常公用支出

** 1 2 3 4 5 6 7 8

合计 2,921,819,482.10 1,041,344,518.28 1,444,653,195.97 435,821,767.85

市卫生和计划生育委员会 2,921,819,482.10 1,041,344,518.28 1,444,653,195.97 435,821,767.85

  市卫生和计划生育委员会本级 95,407,015.36 6,623,877.00 1,526,259.36 87,256,879.00

  市医学学会办公室 1,954,865.02 931,215.48 92,153.54 931,496.00

  市卫生计划生育信息管理中心 1,581,324.56 1,158,901.19 155,380.52 267,042.85

  市中心血站 28,780,586.43 7,132,945.50 1,480,600.93 20,167,040.00

  市疾病预防控制中心 30,363,407.37 14,104,685.71 2,285,546.66 13,973,175.00

  市人民医院 1,279,447,141.56 432,812,961.33 711,595,264.23 135,038,916.00

  市中医院 443,909,000.00 119,569,871.82 269,468,128.18 54,871,000.00

  市妇幼保健院 386,949,259.40 171,928,059.40 186,686,500.00 28,334,700.00

  绍兴市立医院 192,902,385.38 93,768,608.20 64,969,107.18 34,164,670.00

  绍兴市第七人民医院 239,510,775.94 101,379,060.79 108,089,062.15 30,042,653.00

  市口腔医院 46,782,117.08 20,669,451.64 14,948,115.44 11,164,550.00

  绍兴市卫生计生监督所 10,075,079.94 6,122,380.44 1,676,699.50 2,276,000.00

  市妇幼保健计划生育技术服务中心 4,777,561.98 2,235,039.02 335,336.96 2,207,186.00

  市急救中心 9,475,512.36 1,680,570.34 609,824.02 7,185,118.00

  市继续医学教学中心 1,901,130.18 636,368.56 82,261.62 1,182,500.00

  市献血管理办公室 305,702.97 273,270.33 32,432.64

  马山镇卫生院 56,228,253.91 26,121,133.64 27,412,628.27 2,694,492.00

  绍兴市中医药文化研究所 268,419.90 152,096.46 16,323.44 100,000.00

  斗门镇卫生院 60,768,608.52 22,546,989.00 36,637,919.52 1,583,700.00

  孙端镇卫生院 27,954,538.77 10,114,049.28 16,306,989.49 1,533,500.00

  市计生协会秘书处 1,209,737.43 861,484.63 180,852.80 167,400.00

  市流动人口计划生育稽查支队 1,267,058.04 521,498.52 65,809.52 679,750.00

对附属单位
补助支出

上缴上级支出单位名称 总   计 项目支出
结转自筹基
建支出

基本支出 行政单位结转
下年（事业单
位收支结余）



表8

2017年一般公共预算“三公”经费表 
部门名称：市卫生和计划生育委员会 单位：元

合计 1942950.00

1.因公出国（境）费用

2.公务接待费 539250.00

3.公务用车购置及运行维护费 1403700.00

      其中：公务用车购置费 250000.00

            公务用车运行维护费 1153700.00

项目 2017年预算数


